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در روزهایی که کریســتیانو رونالــدو بدترین 
مقطع عمر ورزشی اش را سپری می کند و مورد 
بی مهری سرمربی هلندی منچستریونایتد قرار 
گرفته، روزگار بر وفق لیونل مســی است. این 
تقریبا چیزی برعکس وضعیت این دو ابرستاره 
فوتبال در فصل پیش اســت که مسی هنوز در 
لیگ جدید، نخســتین تیم جدیدش و زندگی 
در شــهری متفاوت جا نیفتاده بــود و رونالدو 
به خاطر آشــنایی با فضای لیگ برتر و باشــگاه 
منچستر یونایتد عملکردی قابل دفاع از خودش 
بر جای گذاشت. کریســتیانو در این فصل تنها 
2 بار در لیــگ برتر و 2 بار در لیــگ اروپا از ابتدا 
در ترکیب من یونایتد قرار گرفته و تنها 2 گل و 
یک پاس گل به نام خودش ثبت کرده. او احتمالا 
در نیم فصل یا زودتر قراردادش را فسخ می کند. 
با این  حال مسی روی ابرها سیر می کند. ستاره 
آرژانتینی پس از فیفادی درگیر مصدومیت بود 
و 2 بازی را از دست داد که پاری سن ژرمن در این 

2 بازی موفق به گلزنی و کسب برد نشد. حالا با 
بازگشت او پی اس جی به گل های زیاد می رسد. 
البته آژاکسیو حریف سرشــناس و سرسختی 
نبود اما مسی با یک گل و 2 پاس گل توانست چند 
رکورد شخصی خودش و جهانی را جابه جا کند.

   او تعداد پاس گل هایش را در سال2022به 
عدد 18رســاند که بیش از هر بازیکن دیگری 

در این مقطع است.
   آمــار لئو مســی در ســال 2022در همه 

رقابت ها؛ 39 بازی، 49 گل و پاس گل.
   مســی در بازی های این فصل لیگ یک؛ 

11 بازی، 6  گل و 9 پاس گل.
   مســی در این فصل برای پاریس در تمام 
رقابت هــا؛ 15 بــازی، 9 گل، 10پــاس گل و 

19 مشارکت در گل از 15 بازی.
   با 2 پــاس گلی که مســی داد، اکنون او با 

341 پاس گل دست نیافتنی تر شده.
   او در مجموع بازی های باشگاهی به تعداد 

781 گل زده رسید.
   مســی در این فصل لیگ یک، 6پاس 

گل به امباپه داده که این بیشــترین تعداد 
پاس گل یک بازیکن بــه بازیکنی دیگر بین 

5 لیگ بزرگ اروپایی این فصل است.
   پاریس تعداد بازی های بدون شکســت 
پیاپی خــود را به 26بازی رســاند؛ 19برد و 
7تساوی. این تیم تنها 2 بار در تاریخ خود دوره 
بی شکستی طولانی تری داشته؛ 37بازی بین 
آگوست 1993تا آوریل 1994با هدایت آرتور 
ژرژ و 36 بازی بین مارس و دســامبر 2013با 

مربیگری لورن بلان.
   پاریسی ها در 12بازی این فصل تنها 5گل 
دریافت کرده اند که فقط در فصل 97-1996با 
3گل و 92-1991بــا 4گل خــورده رکورد 

بهتری داشتند.
   امباپه در این بــازی 2 گل و یک  پاس گل 

ثبت کرد.

یکی مسی را بگیرد
ستاره آرژانتینی دست از رکوردزنی برنمی دارد

درحالی که دیدار تدارکاتی با کانادا بر اثر مسائل سیاسی لغو شد، فدراسیون دنبال حریفی 
برای تیم ملی می گشت که شبیه به آمریکا باشــد. قرعه به نام تیم نیکاراگوئه افتاد که از 
لحاظ جغرافیایی در آمریکای مرکزی و در نزدیکی ایالات متحده واقع شده است. این تیم 

آخرین حریف تدارکاتی ایران پیش از حضور در جام جهانی قطر خواهد بود. ایران 
روز پنجشنبه 19آبان ماه با نیکاراگوئه بازی می کند که البته هنوز محل 

برگزاری این مسابقه دوستانه مشخص نشده است.
   تیم ملی نیکاراگوئه در آخرین دیدار دوستانه اش در فیفادی 

ماه سپتامبر برابر تیم ملی غنا قرار گرفت و با یک گل شکست 
خورد.

   کی روش در نهمین ســال حضورش در تیــم ملی ایران 
همچنان از بازی های بزرگ فراری اســت. تیــم ملی با او با 
تیم های گمنام و ضعیفی مثل گینه بیســائو، ســیرالئون 

که فدراســیون فوتبال این کشــور این تیم را گردن نگرفت، 
تاجیکستان، پاپوا گینه نو، قرقیزستان و... بازی کرده بود. این بار 

اســتثنائا نمی توان به انتخاب کی روش و فدراسیون فوتبال ایراد 
گرفت، چون از لحاظ فنی آخرین دیدار تدارکاتی پیش از یک تورنمنت 

مهم مثل جام جهانی یا حتی لیگ داخلی باید با یک تیم ضعیف انجام شود تا تیم بتواند 
تاکتیک های خود را مرور و تمرین گلزنی کند و برای آغاز تورنمنت روحیه بگیرد. نیکاراگوئه 

از این لحاظ گزینه مناسبی به نظر می رسد.
   لو آسول یه بلانکو به معنای سفید و آبی ها لقب تیم ملی این کشور 6میلیون 

نفری است.
   بیشترین بازیکنان آبی و سفیدها در لیگ داخلی، برخی در لیگ 

گواتمالا و 2 نفر در لیگ لیتوانی و یونان بازی می کنند.
   ارزشمندترین بازیکن نیکاراگوئه، آریاگنر اسمیت، مهاجم 
تیم FK Panevezys است که در لیگ لیتوانی به میدان 

می رود.
   خوان بــاررا، کاپیتان این تیم در لیــگ گواتمالا و برای 
باشگاه دپورتیوو گواتساتویا بازی می کند. او با 73بازی ملی و 
23گل رکورد بیشترین تعداد گل ملی را در تاریخ این کشور 

در اختیار دارد.
   ســرمربی آنها مارکو آنتونیو فیگوئرای 60ساله و اهل شیلی 

است. او در باشگاه های شیلی و مکزیک مربیگری کرده.

بارسلونا پس از پیروزی 3 بر صفر مقابل ویارئال، امشب 
یک دیدار سخت دیگر هم در آســتانه بازی برگشت این 
هفته برابــر بایرن مونیخ در پیــش دارد. ژاوی به مصاف 
استادش، ارنســتو والورده می رود. بیلبائو با والورده که 
2 سال ونیم پس از اخراج از بارســا بیکار بود، جانی تازه 

گرفته است.
   ژاوی در این فصل در لالیگا با اینکه 

ال کلاســیکو را واگذار کرده، عالی 
نتیجه گرفته؛ بهتر از انریکه و برابر 
با بهتریــن عملکــرد گواردیولا. 
ژاوی در 10 بــازی اول لالیــگا 
فصــل 23-2022 )25امتیاز، 
8برد، یک مســاوی، یک باخت، 

24گل زده و 4گل خورده(، لوییس 
 انریکه در 10بازی اول لالیگا فصل

7بــرد،  22امتیــاز،  (  2014-15
یک مســاوی، 2باخت، 23گل زده و 4گل 

خــورده( و گواردیولا در 10 بــازی اول لالیگا فصل 
09-2008 )25امتیاز، 8برد، یک مســاوی، یک باخت، 

34گل زده و 8گل خورده(.
   پابلو مارتین پائز گاویرا ملقب به گاوی، جایزه پســر 
طلایی نشریه توتواســپورت را نیز از آن خود کرد. گاوی 
4روز قبل و در مراسم توپ طلای فرانس فوتبال، جایزه 
کوپا )بهترین بازیکن جوان فوتبال( را نیز از آن خود کرده 
بود. توتواسپورت از سال2003، هر ســاله این جایزه را 
به بهترین بازیکن 21ســاله )یا کمتر( که در سطوح اول 
لیگ های اروپایی بازی می کنند، اهدا می کند. با احتساب 
جایزه سال 2005 لیونل مسی و پدری در سال گذشته، 
این جایزه برای سومین بار به نماینده ای از بارسلونا رسید 
تا آبی اناری ها در ایــن زمینه، در صدر جــدول در کنار 

منچســتریونایتد قرار گیرند. اســامی برندگان 
کلی از ســوی توتواســپرت ایتالیا؛ پابلو 

گاوی )بهتریــن بازیکن جوان اروپا(، 
فلورنتینو )بهتریــن رئیس اروپا(، 
بنزما )بهترین بازیکن مرد اروپا(، 
الکسیا پوتیاس )بهترین بازیکن 
زن اروپــا( و پائولــو مالدینی 
)بهترین مدیر ورزشی اروپا(. 
البته خیلــی دنبــال منطق 

نگردید، سلیقه ای است.
   بدون بوسکتس ترکیب بارسلونا 

بهتر، دونده  تر و هجومی تر است. پدری 
و گاوی در کنار دی یونگ بــازی بهتری ارائه 

می دهند تا بازی کنار بوسکتس. پدری در کنار بوسکتس 
68 بار لمس توپ و در کنار دی یونگ 102 بار لمس توپ 
داشته است. گاوی کنار بوسکتس 57  لمس توپ و کنار 
فرنکی 78 لمس توپ در کارنامه اش به ثبت رسانده است.
   بار اصلی گلزنی بارســا همچنان روی دوش بازیکن 
لهســتانی اســت. گلزنان برتر بارســلونا در این فصل: 

لواندوفسکی )15گل(، فاتی و دمبله )روی هم 3گل(.
   لواندوفســکی این فصــل در لالیگا تعــداد گل های 
بیشــتری )11( نســبت به بازی )10( دارد، او در لیگ 
قهرمانان اروپا )5( بیشتر از بازی )4( گل زده و روی هم 
رفته در این فصل تعداد گل های بیشتری )16( نسبت به 

بازی )14( برای بارسلونا دارد.
   لواندوفسکی ســومین بازیکن تاریخ شد که در قرن 
بیســت و یکم بیش از 600 گل به ثمر می رســاند. فقط 
کریستیانو رونالدو و لیونل مســی در قرن بیست و یکم 

بیشتر از او گل زده اند.
   بوسکتس با پشت سر گذاشتن کاسیاس 
و راموس به دومین بازیکن با بیشترین 
پیروزی در لالیگا بعد از مسی تبدیل 
شــده اما از درون باشــگاه خبر 
می رسد که بارسلونا برای فصل 
آینده هیچ یک از 4کاپیتان فعلی 
خود را نگه نمی دارد؛ بوسکتس، 

پیکه، آلبا و سرخی روبرتو.
   فرانک کسیه در 157 دقیقه ای 
که در لالیگا بازی کرده، 3کارت زرد 
گرفته است. از میان تمام بازیکنانی که 
در این فصل حداقل 100 دقیقه در 5 لیگ 
برتر بازی کرده اند، کســیه بالاترین درصد کارت را 

دارد؛ یک کارت زرد در هر 52 دقیقه.
   اینیگو مارتینس که با بارســلونا توافق شفاهی برای 
انتقال دارد، امشــب با تیم آینده اش روبه رو خواهد شد. 
این بازیکن که در ماه مه 32 ســاله می شــود، از تمدید 
قرارداد خودداری کرد و می خواهد به بارسا برود. احتمالا 
این آخرین باری است که او در نوکمپ به عنوان میهمان 

حاضر می شود.
   دیروز صدوبیست وسومین سالگرد نخستین تبلیغی 
بود که گامپر در روزنامه ها برای جســت وجوی بازیکنان 
فوتبالی که بعدا تیم بارســلونا را تاســیس کردند، انجام 
داد. 47روز پس از این اعلام، نخستین بازی بارسلونا که 
مقابل یک تیم انگلیسی قرار گرفت برگزار شد و هر 2 تیم 
به دلیل کمبود بازیکن در آن روز با 10 بازیکن به 

میدان رفتند.
   بارسا در 20بازی آخر خانگی اش 
به بیلبائو نباخته؛ 17برد و 3 تساوی. 
این بهترین عملکرد یک تیم در 
بازی های خانگــی مقابل تیمی 
دیگر اســت. آخرین بــار یوپ 
هاینکس کبیر در ســال2001 

اتلتیک را در نوکمپ برنده کرد.
   در 18بازی قبلی 2 تیم در این 
ورزشگاه تنها یک بار بیلبائو نباخته و 
مســاوی کرده که به نوامبر سال2018 

مربوط می شود.
   بارسا در 5 بازی پیاپی در نوکمپ گلی دریافت نکرده 
که بهترین عملکرد ژاوی اســت اما با رکــورد گواردیولا 
از آوریل تا دســامبر2011 که در 12بازی پیاپی خانگی 

تیمش گلی نخورد خیلی فاصله دارد.
   با اینکه ورود والورده وضعیت تیــم را بهتر کرده، اما 
بیلبائو در 3 بازی آخرش در لالیگا برنده نبوده و 2 تساوی 
و یک شکست متحمل شده که از دسامبر2021 با هدایت 

مارسلینو گارسیا تکرار نشده بود.
   در 236رویارویی پیشــین 118برد بــه آبی  اناری ها 
رســیده، 79برد برای بیلبائو و 39تساوی. 436گل زده 

برای بارسا و 330گل برای اتلتیک.

پایان صورت زخمی
فرانک ریبری هم فوتبال را کنار گذاشت

فرانک ریبری، ستاره سابق بایرن مونیخ که 40سالگی اش 
را در سری آ سپری کرد، سرانجام تسلیم شد و کفش ها 
را آویخت. بازیکن فرانســوی که یک توپ طلا )2013( 
از فرانس فوتبال طلبکار است، در سالرنتینا فوتبالش 
را تمام کرد. او پس از جدایی از بایرن مونیخ، 2 فصل در 
فیورنتینا به میدان رفته بود و حالا در 39.5سالگی چاره 

را در خداحافظی از حرفه مورد علاقه اش دیده است.
ریبری به همراه خانواده اش در محله ای فقیرنشــین 
در حومه شهر زندگی می کرد. در 2 ســالگی همراه با 
خانواده اش دچار یک تصادف با کامیون شدند که زخم 
صورت و گردنش یادگار همان تصادف است؛ یک زخمی 
طولانی در سمت راست صورتش و زخمی دیگر در میان 
ابروهایش. او هرگز به جراحی زیبایی و پلاستیک تن نداد 

چون می خواست به یاد رنج آن دوران بماند.
صورت زخمی عــلاوه بر 81 بــازی و 16 گل ملی با تیم 

ملی فرانســه، در سطح باشگاهی 
632 بازی انجام داد و 151 گل 

و 224 پاس گل به نام خود 
ثبت کرد.

افتخارات فرانک ریبری؛ یک  لیــگ قهرمانان اروپا، یک  
سوپرکاپ اروپا، یک جام جهانی باشگاه ها، 9 بوندس لیگا، 
6  دی اف بی پوکال، 5  ســوپرکاپ آلمان، یک  لیگا پوکال، 
یک  جام حذفی ترکیه، 2 بار حضور در تیم منتخب ســال 
یوفا، یک بار برنده جایزه بهترین بازیکن فصل 2013اروپا و 

فینالیست جام جهانی 2006.
بایرن در سال2007 او را با مبلغ 25میلیون یورو از مارسی 

خرید و 12سال از وجودش بهره  برد.
او بارها ناراحتی اش را به خاطر نبردن توپ طلا ابراز کرده. 
ریبری در فصل 13-2012 بهترین بازیکن بهترین باشگاه 
آن زمان دنیا بود و با بایرن یک سه گانه تاریخی برد اما با 
وجود برتری نسبی نسبت به 2 نامزد نهایی دیگر توپ 
طلای جهان یعنی رونالدو و مســی در نهایت پشت سر 

ستاره های پرتغالی و آرژانتینی در رده سوم ایستاد.

RiberyFranck

ارنستو والورده پس از 2 سال ونیم در میان استقبال 

هواداران به بارسلون برمی گردد
بازگشت به نوکمپ

والــورده 
دوباره به نوکمپ بازخواهد 

گشت. فقط 9 بازیکن  از بازیکناني 
که زیرنظر والورده در بارســلونا بازی 
مي کردنــد، هنــوز در باشــگاه حضور 
دارند؛ پیکه، آلبا، بوســکتس، روبرتو، 

دی یونگ، ترشــتگن، دمبله، 
فاتــی و آرائوخو.

بیلبائو 
عملکرد بدتری نســبت 

به بازی های خــارج از خانه مقابل 
یک تیم مشــخص دارد که برمی گردد 
به رویارویی های این تیم از سال2000 
در زمین دیگر تیــم کاتالونیایی یعنی 

اسپانیول که بیلبائو 14شکست 
و 9تساوی ثبت کرد.

آیا نیکاراگوئه حریف مناسبی برای تیم ملی است؟

گرم کردن با حریف دستگرمی

با بازی با 
نیکاراگوئه 

نمی شود آمریکا 
را شبیه سازی 

کرد. سطح 
2 تیم و سبک 
فوتبال شان 

شبیه هم 
نیست. اما به هر 
حال بازی با یک 

حریف ضعیف 
در آستانه 

جام جهانی 
برای روحیه 

ملی پوشان ما 
خوب است

ئــه  گو ا ر نیکا
فوتبال ضعیفی دارد. این تیم 

در رده 142 رنکینــگ فیفا جای گرفته 
اســت. حریف ایران حتی به مرحله گروهی 
مسابقات انتخابی جام جهانی از منطقه کونکاکاف 
راه نیافت و در دور نخست بعد از دوم شدن در گروه 
خود پایین تر از هاییتی، خیلی زود از انتخابی جام 

جهانی کنار رفت. آنها در منطقه کونکاکاف 
هــم در رتبه نــازل شــانزدهم 

ند. ایستاده ا

عملگرا باش!
دیدار بزرگ این هفته لیگ پرتغال بین بنفیکا و پورتو با شکست یک بر صفر یاران مهدی طارمی همراه شد. البته پورتو خیلی زود و از دقیقه 27این 
بازی 10نفره شد که طبیعتا این مسئله تأثیر زیادی روی شکست آبی پوشان داشت. این پیروزی بسیار مهم به بنفیکا کمک کرد در پایان هفته 
دهم با 28امتیاز به صدرنشینی خود ادامه بدهد و فاصله اش با پورتو را به 6 امتیاز برساند. در نتیجه طبیعی بود که هواداران این تیم از اتفاقات بازی 
جمعه شب بسیار شادمان باشند. این اما چیزی نبود که طارمی را خوشحال کند. مهاجم ایرانی پورتو که در این بازی یک کارت زرد گرفت و البته 
یک ضربه خوبش را هم دروازه بان حریف مهار کرد، بعد از به صدا در آمدن سوت پایان بازی با نشان دادن پیراهن خود به سمت سکوی هواداران 
حریف به نوعی برای آنها کری خواند. طارمی بلافاصله توییتی هم منتشر کرد که در آن آمار بازی های اخیر پورتو را به رخ حریف کشیده و به نوعی 
دوباره برای آنها رجز خوانده بود. احتمالا بخشی از ریشه رفتار طارمی مربوط می شود به اتهام تمارض که از سوی هواداران بنفیکا در این ماه ها 
علیه او مطرح شده است. به طور کلی این کارها »نمک« فوتبال است، اما کاش طارمی به همان رویه سابق خودش یعنی سکوت و درخشش در 

زمین ادامه بدهد. کار آدم، بهترین مبلغ او و پاسخی مناسب به منتقدان است و البته که طارمی هم به خوبی این توانایی را دارد.

با مهدی طارمی، در شبی که به 
جای کار کردن، حرف زد


